PAGE
2

ПРОЕКТ
СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

____ СЕССИЯ 6 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
     от _____________

                           № ______
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 27 декабря 2012 года № 525 "Об утверждении Положения о денежном содержании
муниципальных служащих органов местного
 самоуправления муниципального образования
Белореченский район в новой редакции"
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Белореченский район, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Белореченский район Совет муниципального образования Белореченский район, РЕШИЛ:
1.  Внести в  приложение № 4 "Положение о материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Белореченский район" к решению Совета муниципального образования Белореченский район от 27 декабря 2012 года № 525 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Белореченский район в новой редакции» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 7.3 в следующей редакции:
«7.3.  Муниципальным служащим один раз в течении года выплачивается материальная помощь на основании их заявления в размере одного должностного оклада за счет средств фонда оплаты труда.  Материальная помощь муниципальному служащему может выплачиваться одновременно с выплатой, указанной в пункте 7.1 настоящего Положения или  в любой иной срок в течение календарного года. В случае, если муниципальный служащий в течение года не получал материальную помощь, выплата производится в конце года. Муниципальным служащим, поступившим на работу, уволенным в текущем календарном году либо отработавшим менее календарного года по иным причинам, имеющим право на предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска материальная помощь выплачивается с учетом фактически отработанного времени (число полных месяцев) за расчетный период (12 месяцев).»

1.2. В пунктах 7.1. и 7.5 после слов «Контрольно-счетной палаты муниципального образования Белореченский район» дополнить словами «приказа руководителя структурного подразделения администрации муниципального образования Белореченский район, являющегося юридическим лицом»
2. Управлению делами администрации муниципального образования Белореченский район (Солдатенко) обнародовать настоящее решение в соответствии с установленным порядком.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию Совета муниципального образования Белореченский район (Кардашин).
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января 2019 года.
	Глава муниципального образования

Белореченский  район
                              А.Н. Шаповалов

	Председатель Совета

муниципального образования

Белореченский район

                                Т.П. Марченко